АДМИНИСТРАЦИЯ
МОРОЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	       11.04.2022г.                                              № 8

	с. Боровка

	Об утверждении плана мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний период
2022 г. в  Морозовском сельском поселении

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения необходимых условий для укрепления пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан сельского поселения от пожаров: укрепления МПО, совершенствования организации профилактики и тушения пожаров в населенных пунктах, лесах, на объектах всех форм собственности, в весенне-летний пожароопасный период 2022 года.

Администрация Морозовского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить План мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний период 2022 года. Прилагается.

2. Организовать на территории Морозовского сельского поселения противопожарную пропаганду и обучение населения мерам пожарной безопасности с проведением сходов (встреч)  с населением по разъяснению мер пожарной безопасности, действиям в случае пожара, размещение наглядной информации на противопожарную тематику на информационных стендах, в средствах массовой информации и путем распространения листовок.
3.Зам.главы Гурьяновой Г.Г., обеспечить информирование населения на противопожарную тематику через информационные стенды.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
	Глава администрации Морозовского сельского поселения

	А.В.Воронцов

	утверждено

постановлением администрации

Морозовского сельского поселения

Котельничского района Кировской области

 11.04.2022г. № 8

План мероприятий

по обеспечению пожарной безопасности в весенне- летний

пожароопасный период 2022год
	№

п\п
	Рекомендуемые мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель
	Отметка о выполнении

	1
	Спланировать  проведение месячника по уборке территорий населённых пунктов.    Организовать изготовление листовок и памяток по защите жилья от пожаров и действия населения при пожаре, с размещением на информационном стенде.
	Апрель- май
	глава сельского поселения
зам. главы сельского поселения
нач.МПО

	2
	Запретить сжигание сухой травы в населенных  пунктах, вблизи лесных массивов, стерни и соломы на полях.                      Провести проверку всех имеющихся пожарных водоемов и других источников противопожарного водоснабжения и готовность их к  весенне- летнему пожароопасному периоду
	Постоянно
	глава сельского поселения руководители организаций

( по согласованию ) МПО

	3
	Провести опашку населенных пунктов и лесных массивов, мест проведения отдыха.           Организовать проверки частного жилого сектора по организации уборки дров и освобождению проездов, с вручением им памяток по защите жилья от пожаров. Рекомендовать деревянному жилому сектору, обеспечить наличие на земельных участках, где расположены жилые дома, емкости (бочки) с водой или огнетушителя.
	Май
	глава сельского поселения. руководители, арендаторы лесных насаждении
 (по согласованию). Профилактические группы.

МПО.

	4
	Силами населения организовать ночное патрулирование населенных пунктов                   Проверить наличие указателей пожарных  водоёмов (расстояние до них).
	Весь период
	глава сельского поселения.               нач.МПО.

	5
	Принять меры по оборудованию населенных пунктов звуковой сигнализацией для оповещения людей о пожаре. Определить порядок явки населения на пожар, для чего на жилых домах вывесить соответствующие таблички.
	Май
	глава сельского поселения.

 нач.МПО

	6
	В период летних каникул организовать занятость и досуг детей в оздоровительных учреждениях. Особое внимание обратить на  детей малоимущих семей и детей из неблагополучных семей.
	Май-август
	МОУ ООШ с. Боровка (по согласованию), глава сельского поселения

	7
	Провести корректировку и снос бесхозных ветхих строений в населенных пункта, с заключением безвозмездных договоров
	Апрель- май
	глава сельского поселения

	8
	Провести ремонт и дозаправку пожарных водоемов. Оборудовать дополнительные подъезды к прудам, расположенным вблизи населенных пунктов. Предусмотреть на это резервный запас топлива
	Апрель- май
	глава сельского поселения, руководители предприятий

 (по согласованию)
МПО. нач.МПО

	9
	Провести сходы граждан населенных пунктов по вопросу обеспечения пожарной безопасности
	В течение всего периода
	глава сельского поселения

	10
	Предусмотреть резервный запас топлива на работу двигателя на холостом ходу (АРС-14)
	Ежедневно

	глава поселения нач. МПО

	11
	Предусмотреть резервный запас топлива  на учебные выезды МПО на (АРС-14)
	Ежемесячно (кроме зимнего периода)
	глава поселения нач. МПО

	12
	Предусмотреть резервный запас ГСМ, рабочих, на случай крупных и сложных пожаров, ЧС.
	Постоянно
	глава сельского поселения нач.МПО

	13
	Заключить договора с организациями, расположенными на территории поселения о взаимодействии на случай пожара.
	март-апрель
	глава сельского поселения